дело № г. 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

21 февраля 2024 года г. Талдом М.О.

Талдомский районный суд Московской области в составе: председательствующего судьи Минакова В.В., при секретаре Барановой Н.В., с участием государственного обвинителя - помощника Талдомского городского прокурора Петрова И.В., представителя ООО «

<

данные изъяты>» ФИО9, защитника – адвоката Фирсова А.Е., в открытом судебном заседании рассмотрев уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу

<

адрес>, с высшим образованием, в браке не состоящего, иждивенцев не имеющего, не трудоустроенного, ранее не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ трудоустроен в ООО «

<

данные изъяты>» и на основании Приказа (распоряжения) о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ принят на должность продавца-консультанта магазина аудио-видео-бытовой техники ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 обязан контролировать наличие и отвечать за сохранность товаров в магазине, проверять качество, сроки годности товаров, проверять наличие и соответствие маркировок, ценников на товарах; осуществлять контроль за сохранностью товаров, торгового оборудования и прочих материальных ценностей, а также несет полную материальную ответственность за утрату, порчу и недостачу товаров и иных материальных ценностей. 

Согласно договору о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязан бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества.

В неустановленный день, в марте 2022 года, вопреки установленному порядку работы, у ФИО1, являвшегося продавцом-консультантом магазина аудио-видео-бытовой техники ООО «АВЕРС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно знающего, что он не имеет права самовольно распоряжаться вверенным ему имуществом, из корыстных побуждений, направленных на незаконное обогащение, по роду деятельности имеющего доступ к предмету преступного посягательства, возник преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, вверенных ему, принадлежащих ООО «АВЕРС», путем продажи товара, находящегося в магазине за наличные денежные средства без внесения их в кассу магазина.

Реализуя свой преступный замысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», имея прямой корыстный умысел, ФИО1, являясь продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом, осуществляя свою трудовую деятельность в магазине аудио-видео-бытовой техники ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период времени с точно неустановленного дня марта 2022 года до ДД.ММ.ГГГГ, имея непосредственный и свободный доступ к вверенному ему имуществу, принадлежащему ООО «

<

данные изъяты>», умышленно, из корыстных побуждений, путем продажи товарно-материальных ценностей за наличные денежные средства, не имея намерения вносить их в кассу магазина, согласно установленному порядку работы, продал неустановленным покупателям магазина следующее имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>»: аккумулятор ROBITON 1100МНААА-2 стоимостью 190 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 380 рублей; CD-ресивер MYSTERY MCD-598 стоимостью 3450 рублей; автоколонки KENWOOD KFC-S1366 стоимостью 1 480 рублей; адаптер для NB сетевой универсальный Buro BUM 1129М120 стоимостью 2 590 рублей; адаптер для NB сетевой универсальный Ippon Е70 автоматический 70W 18.5V- 20V 11-connectors 3.5А стоимостью 2 190 рублей; адаптер для NB сетевой универсальный Jet.A Herz-JA-PAl стоимостью 1 930 рублей: батарейка GP R6 стоимостью 17 рублей за единицу, в количестве 8 штук, а всего на общую сумму 136 рублей: батарейка GP CR 2032 стоимостью 93 рубля за единицу, в количестве 4 штук на общую сумму 372 рубля; батарейка Duracell LR6 BASIC стоимостью 60 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 120 рублей; батарейка GP R20 Super/13S стоимостью 55 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 110 рублей; антенна Locus 024.12 стоимостью 1850 рублей; антенна комнатная REXANT RX-100 стоимостью 310 рублей; антенна комнатная REXANT RX-105 стоимостью 260 рублей; антенна ТВ наружная DVB-T2 REXANT RX-408 (пакет) стоимостью 660 рублей; батарейка Camelion А23 Plus. (12V) стоимостью 73 рубля; батарейка Camelion А27-ВР1 LR27A BL1 стоимостью 63 рубля; батарейка Duracell А23 MN 21 12V Alkaline стоимостью 135 рублей: батарейка Duracell L.R20 стоимостью 245 рублей; батарейка GP 23АЕ Ultra 12V Alkaline стоимостью 70 рублей; батарейка GP 6F22 Super/1604S стоимостью 70 рублей; батарейка Kodak CR2032 стоимостью 45 рублей; батарейка Kodak Extra Heavy Duty R6 стоимостью 14 рублей; батарейка Kodak Max 6LR61 BL1 стоимостью 137 рублей; батарейка Panasonic R20 UPR/BER Gen.Purpose стоимостью 79 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 158 рублей; батарейка Panasonic R6 UPR/4S BER/8P Gen.Purpose стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 8 штук на общую сумму 200 рублей; батарейка Panasonic Zinc Carbon R6RZ/4BP R6 BL4 стоимостью 18 рублей; батарейка ROBITON STANDARD LR03 BL10 стоимостью 30 рублей за единицу, в количестве 3 штук на общую сумму 90 рублей: батарейка ROBITON PROFI R-CR2025-BL5 CR2025 BL5 стоимостью 57 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 114 рублей; батарейка ROBITON PROFI R-CR2032-BL5 CR2032 BL5 стоимостью 50 рублей за единицу, в количестве 4 штук на общую сумму 200 рублей; батарейка ROBITON STANDARD 6LR61 9V стоимостью 120 рублей: батарейка ROBITON STANDARD LR14 BULK10 стоимостью 73 рубля; батарейка ROBITON STANDARD LR6 стоимостью 22 рубля за единицу, в количестве 9 штук на общую сумму 198 рублей; батарейка ROBITON STANDARD R-27A-0-BL5 27А (0% Hg) BL5 стоимостью 50 рублей: батарейка Samsung pleomax LR06-4BL стоимостью 34 рубля за единицу, в количестве 6 штук на общую сумму 204 рубля; батарейка Samsung pleomax R03-4BL стоимостью 17 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 34 рубля; батарейка Samsung pleomax R06-4BL стоимостью 16 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 32 рубля; батарейка TOSHIBA R03UG Super HD стоимостью 19 рублей; батарейка VARTA ENERGY LR6 4106 стоимостью 45 рублей; батарейка VARTA LONGLIFE POWER LR6 стоимостью 49 рублей; бланки бухгалтерские "Накладная" А5 офсет 100л/уп. стоимостью 40 рублей; бланки бухгалтерские самкопир. "Накладная" 2-сл. 50л стоимостью 165 рублей; бланки бухгалтерские самокопир. "Товарный чек" 2-сл. 50л. стоимостью 90 рублей; блендер Bosch MSM 2610В стоимостью 3 350 рублей; блендер Bosch MSM 6В300 стоимостью 1 990 рублей; блок-кубик для записи 40x50мм Kores неон гамма 4 цв. 50л стоимостью 120 рублей; бритва Бердск 3368А стоимостью 1390 рублей; весы HOMESTAR HS-3006 стоимостью 690 рублей: вытяжка Эликор Europa 50W стоимостью 5 790 рублей; дырокол Officespace 20л., металлический, черный с линейкой стоимостью 330 рублей; евроразъем REXANT 16-0503ISO сдвоенный штекер стоимостью 130 рублей; зажим для бумаг 15мм Тайвань стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 16 штук на общую сумму 64 рубля; зажим для бумаг 25мм Тайвань стоимостью 6 рублей; зажим для бумаг 32мм 12шт/уп. Attache, в картонной коробке стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 10 рублей: зажим для бумаг 32мм Attache стоимостью 8 рублей за единицу, в количестве 5 штук на общую сумму 40 рублей; зажим для бумаг 41мм 12шт/уп Attache, в картонной коробке стоимостью 11 рублей; зарядное устройство GP PowerBank Quick3 GPPB27GS270-C4/-2CR4 стоимостью 1850 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-C14 черное стоимостью 530 рублей; зарядное устройство Jet.A 11С-С18 черное стоимостью 550 рублей: зарядное устройство Jet.A UC-S18 стоимостью 450 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-S21 стоимостью 590 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-Z14 2.1А белый стоимостью 420 рублей: зарядное устройство Jet.A UC-Z14 2.1А черный стоимостью 390 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-Z25 2.1 А белый стоимостью 430 рублей; зарядное устройство USB Defender UPA-22 черн.(83579) стоимостью 320 рублей; кабель HDMI-HDMI Jet.A JA-HD10 плоский 2.0м стоимостью 410 рублей: кабель 3.5 мм. Jack 2Т 1.5 м REXANT стоимостью 70 рублей; кабель 3.5мм Jack - Jack (m-m) 5bites AC35J-007M стерео. 0.75м стоимостью 100 рублей; кабель 3,5 мм. Jack - Jack (m-m) 5 bites AC35J-015M 3,5 jack/M - 3.5 Jack/M, 1.5м. стерео стоимостью 120 рублей; кабель 3.5мм Jack -Jack (m-m) REXANT 17-4100 0.5 м стоимостью 100 рублей; кабель 3,5 мм Jack удлинительный (m-f) 1.5m 5bites стоимостью 110 рублей; кабель AV 3Т-3Т Exegate (EX-CCV-539-1.5) 1.5m стоимостью 150 рублей; кабель Buro Scart - 3xRCA «тюльпан» 2м (BSC005-2) стоимостью 200 рублей; кабель HDMI-19M/19M V 1.4 defender 

<

87350>1.0м стоимостью 180 рублей; кабель HDMI-19M/19M V 1.4 defender 

<

87352>2.0м стоимостью 220 рублей; кабель USB 2.0 А->В 1.8м Sven (015510) стоимостью 120 рублей; кабель USB 2.0 А->В 1.8м Sven (015923) стоимостью 190 рублей; кабель USB AM -> Lightning Defender 

<

87479> 1м стоимостью 220 рублей; кабель USB AM -> Lightning, 1м. Jet.A JA-DC45Gold стоимостью 370 рублей; кабель USB2.0 A->microB (5конт.) 1.8М 5bites стоимостью 180 рублей: кабель USB2.0 A->USB3.1Type С IM, Jet.JA-DC35. серый стоимостью 360 рублей; кабель USB2.0 AM/USB3.1 Туре-С, 0.5м Exegate (EX272345RUS) стоимостью 130 рублей; кабель USB2.0 AM/USB 3.1 Type-С. 0.5м Гарнизон (GCC-USB2-AMCM-0.5 м) стоимостью 130 рублей; кабель USB2.0 AM/USB3.1 Type-С, 1м Smartbuy Black спиральный стоимостью 200 рублей; кабель VGA 15М-15М 1.8м TV COM (QCG120H-1.8m) стоимостью 250 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 500 рублей; кабель VGA 15М-15М Pro 3.0м стоимостью 300 рублей; кабель Патчкорд 1.0м 5e-cat, Exegate серый стоимостью 80 рублей; кабель Патчкорд 10м 5e-catk, стоимостью 250 рублей; кабель Патчкорд 15м 5e-cat. Exegate EX241491RUS серый стоимостью 290 рублей; кабель Патчкорд 2м 5e-cat. Exegate EX138962RUS серый стоимостью 130 рублей; кабель Патчкорд 5м 5e-cat. Exegate EX138964RUS серый стоимостью 180 рублей; калькулятор настольный Citizen BusinessL CDB1401-BK стоимостью 990 рублей; калькулятор настольный Citizen SDC-640 стоимостью 1 390 рублей; карандаш ч/графитовый Officespace НВ, заточен., пластиковый стоимостью 5 рублей; карандаш ч/графитовый конструктор СК006/2М кругл. натур, заточ. стоимостью 4 рубля; картридер Defender Ultra Swift 83260 rtl стоимостью 250 рублей; картридж Canon CL - 441 PIXMA MG2140, MG3140. цветной стоимостью 2 190 рублей; картридж Canon PG-440XL для PIXMA MG2140, MG3140, черный стоимостью 2 230 рублей; картридж ВМ Гейзер PPY64-10SL(PPY5) стоимостью 170 рублей; картридж ПФМ 250-20/10мкм 10SL стоимостью 200 рублей за единицу, на общую сумму 400 рублей; кассета А-5 (Аквафор) стоимостью 490 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 980 рублей; кассета А-5 (Аквафор) (комплект 2шт.) стоимостью 750 рублей; кассета А-6 (Аквафор) стоимостью 530 рублей; кассета В100-15 стоимостью 230 рублей; кассета В100-16 ж.в. стоимостью 250 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 500 рублей; кассета В100-5 стоимостью 360 рублей: кассета В100-6 стоимостью 410 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 1230 рублей: кассета В100-6(комплект) стоимостью 690 рублей; кассета В100-7 стоимостью 370 рублей; кассета В100-8 стоимостью 430 рублей; кассета В100-8 (комплект 2шт.) стоимостью 750 рублей; кассета для/ Барьер-4 стоимостью 300 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 600 рублей; кассета для/ Барьер-6 ж.в стоимостью 340 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 1020 рублей; кассета для/ Барьер-6 ж.в (комплект 3 шт.) стоимостью 950 рублей; кассета для/ Барьер-7 стоимостью 360 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 720 рублей; кассета для/ Барьер Актив Сила Иммунитета стоимостью 370 рублей; кассета для/ Барьер Комплекс (Жесткость Железо) стоимостью 370 рублей; кипятильник 1.0 Квт стоимостью 200 рублей; клей канцелярский ПВА 125г, OfficeSpace, с дозатором стоимостью 33 рубля; клеящий карандаш ATTACHE 15г стоимостью 50 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 100 рублей; комплект мышь+клавиатура Gembird KBS-8001 USB беспроводные стоимостью 1 290 рублей; конверт для CD бумажный с окном Hama 1/50шт. (62671) стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 11 штук, на общую сумму 55 рублей; коннектор RJ-12 Tel. (6/6 pin) стоимостью 3 рубля за единицу, в количестве 29 штук, на общую сумму 87 рублей; коннектор RJ-45 5-cat. UTP (1 жила) стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 26 штук, на общую сумму 130 рублей; кофемолка Bosch МКМ 6000 стоимостью 2 850 рублей; кофемолка Bosch МКМ 6003 стоимостью 2 850 рублей; кофемолка DELTA DL-087K стоимостью 1250 рублей; кронштейн Brateck LPA51-113 стоимостью 1 150 рублей; кронштейн Electriclight КБ- 01-11-У стоимостью 1290 рублей; кронштейн Electriclight КБ-01-12 стоимостью 950 рублей; кронштейн Electriclight КБ-01-66-У стоимостью 1 590 рублей; кронштейн Electriclight КБ-01-81 стоимостью 1 190 рублей: кронштейн Itech Р2Т стоимостью 690 рублей: кронштейн Kromax ELEMENT-4 black стоимостью 1590 рублей; лампа Phillips В35 60W Е14 230V свеча CL стоимостью 25 рублей; лампа PH 15Вт Е14 (300) КЭЛЗ 8108003 стоимостью 27 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 81 рубль; лампа Светодиодная КОСМОС BASIC LED20 w стоимостью 130 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС SMART LED7w стоимостью 130 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 260 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED11w стоимостью 90 рублей: лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED15w стоимостью 125 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 250 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 90 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 85 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 85 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 80 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 320 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 80 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 160 рублей; лампа Энергосб. Эконом 3U-15-827 ДВОЙНАЯ УПАКОВКА стоимостью 60 рублей; лампа Энергосб. ЭРА BXS-9-827-E14 мягкий свет стоимостью 50 рублей; ластик KOH-I- NOOR 300/80 стоимостью 12 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 24 рубля; линейка деревянная 25см ЛП-250 стоимостью 12 рублей; линейка металлическая 60см (24x9/8) BEIFA стоимостью 160 рублей; маркер для маркерных досок Edding е-360/3 синий стоимостью 90 рублей; маркер перманент Edding е-370 1мм черн, стоимостью 150 рублей; машинка для стрижки Centek СТ-2131 стоимостью 2690 рублей; машинка для стрижки DELTA DL-4060A стоимостью 1 290 рублей; машинка для стрижки ENERGY EN-729 стоимостью 1 250 рублей; машинка для стрижки ENERGY EN-735 стоимостью 790 рублей; машинка для стрижки Philips НС3521/15 стоимостью 3 410 рублей; машинка для стрижки Philips QC5125 стоимостью 3 190 рублей; мешки для пылесосов FILTERO LGE 03 (4)Comfort стоимостью 300 рублей; мешки для пылесосов FILTERO SAM 02 (4) Comfort стоимостью 310 рублей: мешки для пылесосов FILTERO SIE 01 (4) Comfort стоимостью 350 рублей; мешки для пылесосов MARTA GBS-2(BOSCH) стоимостью 240 рублей; мышь Defender Accura MS-970 Grey&Orange rtl стоимостью 200 рублей; мышь OKLICK 485MW USB Black беспроводная стоимостью 290 рублей; мышь OKLICK 675MW USB Black беспроводная стоимостью 320 рублей; наушники PERFEO BASE PF_B4204 лайм BL1 стоимостью 120 рублей; наушники с микрофоном Defender Warhead G-160 Black/Red стоимостью 740 рублей; наушники с микрофоном Defender Warhead G-260 Black/red стоимостью 810 рублей; нож канцелярский Edding Е-М9 9мм стоимостью 160 рублей; ножницы 180 мм, Berlingo «Universal», европодвес стоимостью 150 рублей; папка-конверт А5+ пластиковая с кнопкой 180мкм.зеленая стоимостью 43 рубля за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 215 рублей; папка-конверт А5+ пластиковая с кнопкой 180мкм синяя стоимостью 43 рубля; папка-конверт на кнопке А4 Berlingo 180мкм синяя стоимостью 54 рубля; папка-конверт пластиковая с кнопкой КНК 180 кр. прозр. стоимостью 29 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 116 рублей; папка-скоросшиватель «Дело №» картон Москва стоимостью 10 рублей за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 50 рублей; папка-файл Attache А4 30 мкм стоимостью 3 рубля за единицу, в количестве 90 штук, на общую сумму 270 рублей; папка-файл Attache А4 40мкм стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 130 штук, на общую сумму 520 рублей; папка-файл с перфорацией Berlingo, А4, 40мкм, глянцевая (100 шт в упак.) стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 100 штук, на общую сумму 400 рублей; папка-файл с перфорацией OfficeSpace, А4 мкм. матовая (100шт в упак.) стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 131 штуки, на общую сумму 524 рубля; папка на 2-х кольцах пласт. 17мм А4 ATTACHE F502/045 стоимостью 100 рублей: папка с арочн. механ. ATTACHE 80 мм с реестром стоимостью 250 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 500 рублей; переходник гнездо F - гнездо F бочка стоимостью 45 рублей за единицу, в количестве 2 штук. на общую сумму 90 рублей; переходник гнездор F-штекер антенный угловой стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 100 рублей; подставка Антивибрационная FILTERO стоимостью 260 рублей; пульт универсальный Hama 00012307 стоимостью 530 рублей; разветвитель на 2 TV Belsis BASIC LINE BL 1074 стоимостью 140 рублей: разветвитель на 2 TV Pro Legend PL 1105 стоимостью 185 рублей; разветвитель на 3 TV Pro Legend PL1106 стоимостью 260 рублей; разветвитель на 4 TV(Splitter) стоимостью 115 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 230 рублей; резинка банковская 60мм 100гр. стоимостью 95 рублей; резинка банковская 60мм 200гр. стоимостью 152 рубля за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 304 рубля; резинка банковская 60мм 50гр. стоимостью 50 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 100 рублей: ресивер Pioneer MVH-S120UBG стоимостью 3 120 рублей; ролики для касс термобумага 57мм 57х40х12мм-23м стоимостью 120 рублей за единицу, в количестве 15 штук, на общую сумму 1800 рублей; ручка гелевая Attache City черный стоимостью 18 рублей; ручка гелевая Attache Town 0.5мм с резин. манжет. черный стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 75 рублей; ручка гелевая berlingo «Triangle Gel» черная, 0,5мм, трехгран. CGp_50130 стоимостью 21 рубль; ручка гелевая стираемая Berlingo «Eraze», синяя, 0,7мм CGp_07110 стоимостью 100 рублей; ручка шариковая «111 Офис», синяя. 0,7-1мм, тонированный корпус стоимостью 12 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 48 рублей; ручка шариковая «OfficeSpace», синяя. 1мм стоимостью 13 рублей за единицу, в количестве 9 штук, на общую сумму 117 рублей; ручка шариковая «School», синяя. 1мм. грип, на масляной основе стоимостью 23 рубля за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 69 рублей; ручка шариковая «Triangle 110», синяя. 0.7мм. грип стоимостью 22 рубля за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 66 рублей; ручка шариковая BEIFA АА 110D 0.5мм резиновый корпус стоимостью 22 рубля; ручка шариковая BEIFA АА 927 стоимостью 10 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 40 рублей; ручка шариковая BEIFA АА 999 0.5мм с резиновой манжетой стоимостью 20 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 80 рублей; ручка шариковая BiC orange 0.35mm черн. стоимостью 30 рублей; ручка шариковая PILOT BL-FR7 Frixion синяя стоимостью 121 рубль 20 копеек; ручка шариковая UNIVERSAL CORVINA 51 синяя стоимостью 20 рублей за единицу, в количестве 7 штук, на общую сумму 140 рублей; скобы к степлеру N10 ATTACHE стоимостью 27 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 54 рубля; скобы к степлеру N10 Kores 1000 шт. стоимостью 30 рублей за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 150 рублей; скобы к степлеру N24/6 ATTACHE стоимостью 35 рублей; скобы к степлеру N24/6; OfficeSpace, оцинкованные, 1000шт. стоимостью 35 рублей за единицу, в количестве 8 штук, на общую сумму 280 рублей; скотч канцелярский 12x33 Китай стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 125 рублей; стабилизатор напряжения сетевой Sven VR-L1500 стоимостью 2 430 рублей; степлер N24/6 ATTACHE черный стоимостью 390 рублей: сушилка для белья напольная Ника20м белый/синий СБ2Г стоимостью 1 390 рублей; сушилка Ротор СШ-002-06 (прозрачные решетки) стоимостью 4 650 рублей; термопаста КПТ-8 3г стоимостью 150 рублей; тетрадь 12 л. клетка, зеленая 2 офсет Т1205 стоимостью 5 рублей; тетрадь 12 л. линейка, зеленая 2 офсет Т1201-2 стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 2 штук, она общую сумму 10 рублей; удлинитель ДЖЕТТ РС-4 стоимостью 280 рублей; утюг WILLMARK SI-2228C стоимостью 1 750 рублей; фен DELTA DL-0904 стоимостью 890 рублей; фен Galaxy GL 4332 стоимостью 1550 рублей; фильтр Аквафор Аквамарин стоимостью 790 рублей; фильтр Аквафор ГАРРИ стоимостью 650 рублей; фильтр Аквафор Лайн стоимостью 590 рублей; фильтр Барьер-Гранд стоимостью 780 рублей; фильтр Барьер-Смарт стоимостью 950 рублей; фильтр сетевой Defender ES 3м White стоимостью 390 рублей; фильтр сетевой Defender ES 5м Black стоимостью 520 рублей; фильтр сетевой ExeGate SP-6-1.5 В Black 1.5 м стоимостью 310 рублей; фильтр Соль полифосфат натрия стоимостью 340 рублей; флеш накопитель USB 8GB Qumo Optiva QM8GUD-OP1-Black стоимостью 390 рублей; фломастеры «Енот в Италии» 12 цв. Блистер, европодвес стоимостью 80 рублей; фломастеры «машинки» 12 ив. Картон, уп. европодвес стоимостью 59 рублей; фонарь КОСМОС KOC2058LED 3LED BL1 стоимостью 170 рублей; холодильник Атлант-4210-000 стоимостью 28 950 рублей; цифровой ТВ-тюнер ВВК SMP002HDT2 (DVB-T2) стоимостью 1 050 рублей; цифровой ТВ-тюнер Сигнал HD-505 (DVB-T2) стоимостью 1 350 рублей; чайник ВВК EK-1761S стоимостью 1 450 рублей; чайник BOSCH TWK 7809 стоимостью 4 550 рублей; чайник Centek СТ-0043 стоимостью 1 750 рублей; чайник Centek СТ-0050 СОБОР стоимостью 1 490 рублей; чайник Delta DL-1203 стоимостью 1 890 рублей; чайник Delta DL-1331 стоимостью 1 690 рублей; чайник HOME-ELEMENT НЕ-КТ178 стоимостью 1 190 рублей; чайник StarWind SKS-2050 стоимостью 1 090 рублей; чайник электрический 4 л. Москва стоимостью 1 490 рублей; шнур AV 2Т - 2Т Exegate 3.0 м стоимостью 180 рублей; шнур AV 3Т-3Т 5 м Ningbo (JAAC027-5) стоимостью 250 рублей; шнур AV Джек 3.5 -2Т 5bites 3.0м стоимостью 180 рублей; штекер антенный BLACKMOR МК6-30 (F-разъем) BL30 стоимостью 7 рублей за единицу, в количестве 13 штук, на общую сумму 91 рубль; штрих улучшенная хим. Формула с кистью OffiseSpace 20 мл. «Premium» стоимостью 43 рубля за единицу, в количестве 11 штук, на общую сумму 473 рубля: щипцы VEKTA НСТ-1901 стоимостью 990 рублей; щипцы Ладомир С-74 стоимостью 1 290 рублей; холодильник STINOL STS 185 стоимостью 29 990 рублей; холодильник Indesit DS 4160w стоимостью 29 990 рублей; вытяжка Эликор Вента 60 бел стоимостью 7 590 рублей; плита газовая Брест ПГ 700-02 стоимостью 3 450 рублей; плита электрическая Мечта-111T стоимостью 2 350 рублей; плита электрическая Мечта-15М стоимостью 9 990 рублей; плита электрическая Мечта-211T стоимостью 3 250 рублей; плита электрическая настольная ENERGY EN-902 стоимостью 890 рублей; плита электрическая настольная REEX СТЕ-32 ВВН крем/коричневый стоимостью 4 990 рублей; плита электрическая настольная REEX СТЕ- 32d Bk черный стоимостью 4 990 рублей; плита электрическая настольная ВАСИЛИСА ВА-901 стоимостью 1150 рублей; плитка инфракрасная RICCI OLK-053 стоимостью 4 990 рублей; плитка инфракрасная RICCI RIC-09C стоимостью 6 990 рублей; плитка инфракрасная RICCI RIC-101 стоимостью 4 550 рублей; плитка инфракрасная RICCI RIC-3106i бел. стоимостью 4 550 рублей; плита газовая Gorenje GN 5111WH-B стоимостью 20 950 рублей; плита газовая Гефест 1200-00 С 7 К8 стоимостью 20 990 рублей; плита газовая ФИО2 S GM 441 001 At стоимостью 14 190 рублей; плита электрическая De Lux 506004.04 экрст стоимостью 15 990 рублей; варочная панель Electronicsdeluxe 5840.00гмв-008 ЧР стоимостью 12 990 рублей; варочная панель RICCI HBS4513D стоимостью 13 890 рублей; духовка встраиваемая Electronicsdeluxe 6006.03 эшв-010 беж стоимостью 21 990 рублей; духовка встраиваемая Ziqmund & Shtain EN 105.911 S стоимостью 23 280 рублей; водонагреватель Ariston ABS BLU EVO R 15RU стоимостью 8 290 рублей; водонагреватель Ariston ABS BLU EVO RS 10U стоимостью 7 990 рублей; конвектор электрический Ресанта ОК-2000С стоимостью 2 890 рублей; обогреватель Oasis US-10 стоимостью 2 790 рублей; микроволновая печь Horizont 20MW700-1378B стоимостью 5 290 рублей; микроволновая печь Starwind SMW3220 стоимостью 5 790 рублей: микроволновая печь VEKTA MG720AHS стоимостью 6 990 рублей; пылесос SAMSUNG VC-C4326S3A стоимостью 7 190 рублей; стиральная машина Renova WS-35ЕТ стоимостью 5 550 рублей; стиральная машина Атлант 40М105-00 стоимостью 23 250 рублей; стиральная машина Фея-2М стоимостью 5 250 рублей; телевизор ЖК ASANO 24LH1110Т стоимостью 16 500 рублей; телевизор ЖК ERISSON 32LEA70T2 стоимостью 18 390 рублей; морозильник Атлант-7184-000 стоимостью 31 550 рублей: холодильник Атлант-2835-00/90 стоимостью 29 290 рублей; холодильник Атлант-4009-00/01/20/22 стоимостью 27 780 рублей; холодильник Атлант-6024-031 стоимостью 38 990 рублей; холодильник Бирюса 122 стоимостью 21 990 рублей, а всего продал товаров на общую сумму 707 221 рубль 20 копеек. Наличные денежные средства ФИО1 не внес в кассу магазина, а похитил их путем присвоения. В результате преступных действий ФИО1, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 707 221 рубль 20 копеек.

ФИО1 в судебном заседании вину признал полностью, в содеянном раскаялся, иск признал частично, показал, что с 2020 года он работал в магазине бытовой техники ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес> в должности продавца. В связи с небольшой заработной платой в 2022 году он стал продавать товар, не внося денежные средства в кассу и присваивая их себе. Перед проведением инвентаризации в магазине он признался в том, что продавал товар, не вносил денежные средства в кассу и присваивал их себе. С размером ущерба, указанным в обвинении он согласен, добровольно возместил 317730 рублей. Не признает исковые требования о взыскании с него упущенной выгоды в размере 118000 рублей и затрат на проведение следственных действий в размере 50000 рублей. 

Помимо признательных показаний, вина ФИО1 в совершенном преступлении подтверждена следующими доказательствами. 

Представитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО9 в суде показал, что он является директором ООО «

<

данные изъяты>». В магазине аудио-видео-бытовой техники ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, ранее работал продавец ФИО1, с которым был заключен трудовой договор и договор о полной материальной ответственности. Примерно в июне 2022 года он стал замечать, что выручка магазина значительно меньше чем обычно, после чего в магазине ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А была назначена и проведена инвентаризация, по результатам которой была выявлена недостача товара на общую сумму 707221,20 рублей. ФИО1 признался, что похищал денежные средства от продажи товара, не внося их в кассу, о чем им было собственноручно написано объяснение на его имя. Впоследствии ФИО1 частично возместил ущерб на сумму 317730 рублей. Просит взыскать с ФИО1 сумму невозмещенного ущерба в размере 389535 рублей, а так же упущенную выгоду в размере 118000 рублей и затраты на проведение следственных действий в размере 50000 рублей.

Свидетель Свидетель №2, показания которого на предварительном следствии были оглашены в суде с согласия сторон, показал, что он является заместителем директора магазина аудио-видео-бытовой техники ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>. На основании распоряжения от ДД.ММ.ГГГГ в магазине ООО «АВЕРСТ» по адресу: 

<

адрес> была назначена и проведена инвентаризация. Был составлен список товаров по инвентаризационной описи № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому отсутствовали товары в магазине. После инвентаризации ФИО1 признался, что похищал денежные средства, получая за товар от покупателей только наличные денежные средства, не внося их в кассу, о чем им было собственноручно написано объяснение. (том 1, л.д.62-63)

Свидетель Свидетель №3, показания которой на предварительном следствии были оглашены в суде с согласия сторон, показала, что с декабря 2002 года она работает в должности главного бухгалтера ООО «АВЕРС». ДД.ММ.ГГГГ в магазине аудио-видео-бытовой техники ООО «АВЕРС» по адресу: 

<

адрес> была проведена инвентаризация, в ходе которой была выявлена недостача денежных средств. (том 1, л.д. 65-69)

Свидетель оперуполномоченный ОЭБ и ПК ОМВД России по Талдомскому городскому округу Свидетель №1, показания которого на предварительном следствии были оглашены в суде с согласия сторон, показал, что ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть ОМВД России по Талдомскому городскому округу поступило заявление от гр. ФИО9 B.C. от ДД.ММ.ГГГГ по факту обнаружения недостачи товара и денежных средств в размере около 700 000 рублей в магазине ООО «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес>. При проведении оперативно-розыскных мероприятий был установлен гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который в ходе дачи объяснения пояснил, что ранее работал по трудовому договору в ООО «

<

данные изъяты>» в магазине розничной продажи бытовой техники по адресу: 

<

адрес> в должности продавца-консультанта. Так как у него была маленькая заработная плата и у него было сложное материальное положение, то он решил продавать товар, минуя кассовый аппарат, выписывая только товарные чеки. Денежные средства за товар получал только наличными и забирал их себе. В дальнейшем, при проведении инвентаризации была выявлена недостача товара и денежных средств. После проведения проверки он пояснил, что присвоил денежные средства себе, о чем сообщил ФИО9 B.C. (том 1, л.д. 70-71)

Согласно приказам о приеме на работу и о прекращении трудового договора, ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работал в ООО «

<

данные изъяты>» на должности продавца консультанта. (том 1, л.д. 116-117)

По условиям заключенного трудового договора, ФИО1 обязан контролировать наличие и отвечать за сохранность товаров в магазине, проверять качество, сроки годности товаров, проверять наличие и соответствие маркировок, ценников на товарах; осуществлять контроль за сохранностью товаров, торгового оборудования и прочих материальных ценностей. (том 1, л.д. 118-119)

На основании договора о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязан бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, (том 1, л.д. 120) 

По результатам проведенной инвентаризации, в магазине аудио-видео-бытовой техники ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, установлена недостача следующего товара: аккумулятор ROBITON 1100МНААА-2 стоимостью 190 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 380 рублей; CD-ресивер MYSTERY MCD-598 стоимостью 3450 рублей; автоколонки KENWOOD KFC-S1366 стоимостью 1 480 рублей; адаптер для NB сетевой универсальный Buro BUM 1129М120 стоимостью 2 590 рублей; адаптер для NB сетевой универсальный Ippon Е70 автоматический 70W 18.5V- 20V 11-connectors 3.5А стоимостью 2 190 рублей; адаптер для NB сетевой универсальный Jet.A Herz-JA-PAl стоимостью 1 930 рублей: батарейка GP R6 стоимостью 17 рублей за единицу, в количестве 8 штук, а всего на общую сумму 136 рублей: батарейка GP CR 2032 стоимостью 93 рубля за единицу, в количестве 4 штук на общую сумму 372 рубля; батарейка Duracell LR6 BASIC стоимостью 60 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 120 рублей; батарейка GP R20 Super/13S стоимостью 55 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 110 рублей; антенна Locus 024.12 стоимостью 1850 рублей; антенна комнатная REXANT RX-100 стоимостью 310 рублей; антенна комнатная REXANT RX-105 стоимостью 260 рублей; антенна ТВ наружная DVB-T2 REXANT RX-408 (пакет) стоимостью 660 рублей; батарейка Camelion А23 Plus. (12V) стоимостью 73 рубля; батарейка Camelion А27-ВР1 LR27A BL1 стоимостью 63 рубля; батарейка Duracell А23 MN 21 12V Alkaline стоимостью 135 рублей: батарейка Duracell L.R20 стоимостью 245 рублей; батарейка GP 23АЕ Ultra 12V Alkaline стоимостью 70 рублей; батарейка GP 6F22 Super/1604S стоимостью 70 рублей; батарейка Kodak CR2032 стоимостью 45 рублей; батарейка Kodak Extra Heavy Duty R6 стоимостью 14 рублей; батарейка Kodak Max 6LR61 BL1 стоимостью 137 рублей; батарейка Panasonic R20 UPR/BER Gen.Purpose стоимостью 79 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 158 рублей; батарейка Panasonic R6 UPR/4S BER/8P Gen.Purpose стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 8 штук на общую сумму 200 рублей; батарейка Panasonic Zinc Carbon R6RZ/4BP R6 BL4 стоимостью 18 рублей; батарейка ROBITON STANDARD LR03 BL10 стоимостью 30 рублей за единицу, в количестве 3 штук на общую сумму 90 рублей: батарейка ROBITON PROFI R-CR2025-BL5 CR2025 BL5 стоимостью 57 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 114 рублей; батарейка ROBITON PROFI R-CR2032-BL5 CR2032 BL5 стоимостью 50 рублей за единицу, в количестве 4 штук на общую сумму 200 рублей; батарейка ROBITON STANDARD 6LR61 9V стоимостью 120 рублей: батарейка ROBITON STANDARD LR14 BULK10 стоимостью 73 рубля; батарейка ROBITON STANDARD LR6 стоимостью 22 рубля за единицу, в количестве 9 штук на общую сумму 198 рублей; батарейка ROBITON STANDARD R-27A-0-BL5 27А (0% Hg) BL5 стоимостью 50 рублей: батарейка Samsung pleomax LR06-4BL стоимостью 34 рубля за единицу, в количестве 6 штук на общую сумму 204 рубля; батарейка Samsung pleomax R03-4BL стоимостью 17 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 34 рубля; батарейка Samsung pleomax R06-4BL стоимостью 16 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 32 рубля; батарейка TOSHIBA R03UG Super HD стоимостью 19 рублей; батарейка VARTA ENERGY LR6 4106 стоимостью 45 рублей; батарейка VARTA LONGLIFE POWER LR6 стоимостью 49 рублей; бланки бухгалтерские "Накладная" А5 офсет 100л/уп. стоимостью 40 рублей; бланки бухгалтерские самкопир. "Накладная" 2-сл. 50л стоимостью 165 рублей; бланки бухгалтерские самокопир. "Товарный чек" 2-сл. 50л. стоимостью 90 рублей; блендер Bosch MSM 2610В стоимостью 3 350 рублей; блендер Bosch MSM 6В300 стоимостью 1 990 рублей; блок-кубик для записи 40x50мм Kores неон гамма 4 цв. 50л стоимостью 120 рублей; бритва Бердск 3368А стоимостью 1390 рублей; весы HOMESTAR HS-3006 стоимостью 690 рублей: вытяжка Эликор Europa 50W стоимостью 5 790 рублей; дырокол Officespace 20л., металлический, черный с линейкой стоимостью 330 рублей; евроразъем REXANT 16-0503ISO сдвоенный штекер стоимостью 130 рублей; зажим для бумаг 15мм Тайвань стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 16 штук на общую сумму 64 рубля; зажим для бумаг 25мм Тайвань стоимостью 6 рублей; зажим для бумаг 32мм 12шт/уп. Attache, в картонной коробке стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 10 рублей: зажим для бумаг 32мм Attache стоимостью 8 рублей за единицу, в количестве 5 штук на общую сумму 40 рублей; зажим для бумаг 41мм 12шт/уп Attache, в картонной коробке стоимостью 11 рублей; зарядное устройство GP PowerBank Quick3 GPPB27GS270-C4/-2CR4 стоимостью 1850 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-C14 черное стоимостью 530 рублей; зарядное устройство Jet.A 11С-С18 черное стоимостью 550 рублей: зарядное устройство Jet.A UC-S18 стоимостью 450 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-S21 стоимостью 590 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-Z14 2.1А белый стоимостью 420 рублей: зарядное устройство Jet.A UC-Z14 2.1А черный стоимостью 390 рублей; зарядное устройство Jet.A UC-Z25 2.1 А белый стоимостью 430 рублей; зарядное устройство USB Defender UPA-22 черн.(83579) стоимостью 320 рублей; кабель HDMI-HDMI Jet.A JA-HD10 плоский 2.0м стоимостью 410 рублей: кабель 3.5 мм. Jack 2Т 1.5 м REXANT стоимостью 70 рублей; кабель 3.5мм Jack - Jack (m-m) 5bites AC35J-007M стерео. 0.75м стоимостью 100 рублей; кабель 3,5 мм. Jack - Jack (m-m) 5 bites AC35J-015M 3,5 jack/M - 3.5 Jack/M, 1.5м. стерео стоимостью 120 рублей; кабель 3.5мм Jack -Jack (m-m) REXANT 17-4100 0.5 м стоимостью 100 рублей; кабель 3,5 мм Jack удлинительный (m-f) 1.5m 5bites стоимостью 110 рублей; кабель AV 3Т-3Т Exegate (EX-CCV-539-1.5) 1.5m стоимостью 150 рублей; кабель Buro Scart - 3xRCA «тюльпан» 2м (BSC005-2) стоимостью 200 рублей; кабель HDMI-19M/19M V 1.4 defender 

<

87350>1.0м стоимостью 180 рублей; кабель HDMI-19M/19M V 1.4 defender 

<

87352>2.0м стоимостью 220 рублей; кабель USB 2.0 А->В 1.8м Sven (015510) стоимостью 120 рублей; кабель USB 2.0 А->В 1.8м Sven (015923) стоимостью 190 рублей; кабель USB AM -> Lightning Defender 

<

87479> 1м стоимостью 220 рублей; кабель USB AM -> Lightning, 1м. Jet.A JA-DC45Gold стоимостью 370 рублей; кабель USB2.0 A->microB (5конт.) 1.8М 5bites стоимостью 180 рублей: кабель USB2.0 A->USB3.1Type С IM, Jet.JA-DC35. серый стоимостью 360 рублей; кабель USB2.0 AM/USB3.1 Туре-С, 0.5м Exegate (EX272345RUS) стоимостью 130 рублей; кабель USB2.0 AM/USB 3.1 Type-С. 0.5м Гарнизон (GCC-USB2-AMCM-0.5 м) стоимостью 130 рублей; кабель USB2.0 AM/USB3.1 Type-С, 1м Smartbuy Black спиральный стоимостью 200 рублей; кабель VGA 15М-15М 1.8м TV COM (QCG120H-1.8m) стоимостью 250 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 500 рублей; кабель VGA 15М-15М Pro 3.0м стоимостью 300 рублей; кабель Патчкорд 1.0м 5e-cat, Exegate серый стоимостью 80 рублей; кабель Патчкорд 10м 5e-catk, стоимостью 250 рублей; кабель Патчкорд 15м 5e-cat. Exegate EX241491RUS серый стоимостью 290 рублей; кабель Патчкорд 2м 5e-cat. Exegate EX138962RUS серый стоимостью 130 рублей; кабель Патчкорд 5м 5e-cat. Exegate EX138964RUS серый стоимостью 180 рублей; калькулятор настольный Citizen BusinessL CDB1401-BK стоимостью 990 рублей; калькулятор настольный Citizen SDC-640 стоимостью 1 390 рублей; карандаш ч/графитовый Officespace НВ, заточен., пластиковый стоимостью 5 рублей; карандаш ч/графитовый конструктор СК006/2М кругл. натур, заточ. стоимостью 4 рубля; картридер Defender Ultra Swift 83260 rtl стоимостью 250 рублей; картридж Canon CL - 441 PIXMA MG2140, MG3140. цветной стоимостью 2 190 рублей; картридж Canon PG-440XL для PIXMA MG2140, MG3140, черный стоимостью 2 230 рублей; картридж ВМ Гейзер PPY64-10SL(PPY5) стоимостью 170 рублей; картридж ПФМ 250-20/10мкм 10SL стоимостью 200 рублей за единицу, на общую сумму 400 рублей; кассета А-5 (Аквафор) стоимостью 490 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 980 рублей; кассета А-5 (Аквафор) (комплект 2шт.) стоимостью 750 рублей; кассета А-6 (Аквафор) стоимостью 530 рублей; кассета В100-15 стоимостью 230 рублей; кассета В100-16 ж.в. стоимостью 250 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 500 рублей; кассета В100-5 стоимостью 360 рублей: кассета В100-6 стоимостью 410 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 1230 рублей: кассета В100-6(комплект) стоимостью 690 рублей; кассета В100-7 стоимостью 370 рублей; кассета В100-8 стоимостью 430 рублей; кассета В100-8 (комплект 2шт.) стоимостью 750 рублей; кассета для/ Барьер-4 стоимостью 300 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 600 рублей; кассета для/ Барьер-6 ж.в стоимостью 340 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 1020 рублей; кассета для/ Барьер-6 ж.в (комплект 3 шт.) стоимостью 950 рублей; кассета для/ Барьер-7 стоимостью 360 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 720 рублей; кассета для/ Барьер Актив Сила Иммунитета стоимостью 370 рублей; кассета для/ Барьер Комплекс (Жесткость Железо) стоимостью 370 рублей; кипятильник 1.0 Квт стоимостью 200 рублей; клей канцелярский ПВА 125г, OfficeSpace, с дозатором стоимостью 33 рубля; клеящий карандаш ATTACHE 15г стоимостью 50 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 100 рублей; комплект мышь+клавиатура Gembird KBS-8001 USB беспроводные стоимостью 1 290 рублей; конверт для CD бумажный с окном Hama 1/50шт. (62671) стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 11 штук, на общую сумму 55 рублей; коннектор RJ-12 Tel. (6/6 pin) стоимостью 3 рубля за единицу, в количестве 29 штук, на общую сумму 87 рублей; коннектор RJ-45 5-cat. UTP (1 жила) стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 26 штук, на общую сумму 130 рублей; кофемолка Bosch МКМ 6000 стоимостью 2 850 рублей; кофемолка Bosch МКМ 6003 стоимостью 2 850 рублей; кофемолка DELTA DL-087K стоимостью 1250 рублей; кронштейн Brateck LPA51-113 стоимостью 1 150 рублей; кронштейн Electriclight КБ- 01-11-У стоимостью 1290 рублей; кронштейн Electriclight КБ-01-12 стоимостью 950 рублей; кронштейн Electriclight КБ-01-66-У стоимостью 1 590 рублей; кронштейн Electriclight КБ-01-81 стоимостью 1 190 рублей: кронштейн Itech Р2Т стоимостью 690 рублей: кронштейн Kromax ELEMENT-4 black стоимостью 1590 рублей; лампа Phillips В35 60W Е14 230V свеча CL стоимостью 25 рублей; лампа PH 15Вт Е14 (300) КЭЛЗ 8108003 стоимостью 27 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 81 рубль; лампа Светодиодная КОСМОС BASIC LED20 w стоимостью 130 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС SMART LED7w стоимостью 130 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 260 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED11w стоимостью 90 рублей: лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED15w стоимостью 125 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 250 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 90 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 85 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 85 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 80 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 320 рублей; лампа Светодиодная КОСМОС ЭКОНОМИК LED7.5W стоимостью 80 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 160 рублей; лампа Энергосб. Эконом 3U-15-827 ДВОЙНАЯ УПАКОВКА стоимостью 60 рублей; лампа Энергосб. ЭРА BXS-9-827-E14 мягкий свет стоимостью 50 рублей; ластик KOH-I- NOOR 300/80 стоимостью 12 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 24 рубля; линейка деревянная 25см ЛП-250 стоимостью 12 рублей; линейка металлическая 60см (24x9/8) BEIFA стоимостью 160 рублей; маркер для маркерных досок Edding е-360/3 синий стоимостью 90 рублей; маркер перманент Edding е-370 1мм черн, стоимостью 150 рублей; машинка для стрижки Centek СТ-2131 стоимостью 2690 рублей; машинка для стрижки DELTA DL-4060A стоимостью 1 290 рублей; машинка для стрижки ENERGY EN-729 стоимостью 1 250 рублей; машинка для стрижки ENERGY EN-735 стоимостью 790 рублей; машинка для стрижки Philips НС3521/15 стоимостью 3 410 рублей; машинка для стрижки Philips QC5125 стоимостью 3 190 рублей; мешки для пылесосов FILTERO LGE 03 (4)Comfort стоимостью 300 рублей; мешки для пылесосов FILTERO SAM 02 (4) Comfort стоимостью 310 рублей: мешки для пылесосов FILTERO SIE 01 (4) Comfort стоимостью 350 рублей; мешки для пылесосов MARTA GBS-2(BOSCH) стоимостью 240 рублей; мышь Defender Accura MS-970 Grey&Orange rtl стоимостью 200 рублей; мышь OKLICK 485MW USB Black беспроводная стоимостью 290 рублей; мышь OKLICK 675MW USB Black беспроводная стоимостью 320 рублей; наушники PERFEO BASE PF_B4204 лайм BL1 стоимостью 120 рублей; наушники с микрофоном Defender Warhead G-160 Black/Red стоимостью 740 рублей; наушники с микрофоном Defender Warhead G-260 Black/red стоимостью 810 рублей; нож канцелярский Edding Е-М9 9мм стоимостью 160 рублей; ножницы 180 мм, Berlingo «Universal», европодвес стоимостью 150 рублей; папка-конверт А5+ пластиковая с кнопкой 180мкм.зеленая стоимостью 43 рубля за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 215 рублей; папка-конверт А5+ пластиковая с кнопкой 180мкм синяя стоимостью 43 рубля; папка-конверт на кнопке А4 Berlingo 180мкм синяя стоимостью 54 рубля; папка-конверт пластиковая с кнопкой КНК 180 кр. прозр. стоимостью 29 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 116 рублей; папка-скоросшиватель «Дело №» картон Москва стоимостью 10 рублей за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 50 рублей; папка-файл Attache А4 30 мкм стоимостью 3 рубля за единицу, в количестве 90 штук, на общую сумму 270 рублей; папка-файл Attache А4 40мкм стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 130 штук, на общую сумму 520 рублей; папка-файл с перфорацией Berlingo, А4, 40мкм, глянцевая (100 шт в упак.) стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 100 штук, на общую сумму 400 рублей; папка-файл с перфорацией OfficeSpace, А4 мкм. матовая (100шт в упак.) стоимостью 4 рубля за единицу, в количестве 131 штуки, на общую сумму 524 рубля; папка на 2-х кольцах пласт. 17мм А4 ATTACHE F502/045 стоимостью 100 рублей: папка с арочн. механ. ATTACHE 80 мм с реестром стоимостью 250 рублей за единицу, в количестве 2 штук на общую сумму 500 рублей; переходник гнездо F - гнездо F бочка стоимостью 45 рублей за единицу, в количестве 2 штук. на общую сумму 90 рублей; переходник гнездор F-штекер антенный угловой стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 100 рублей; подставка Антивибрационная FILTERO стоимостью 260 рублей; пульт универсальный Hama 00012307 стоимостью 530 рублей; разветвитель на 2 TV Belsis BASIC LINE BL 1074 стоимостью 140 рублей: разветвитель на 2 TV Pro Legend PL 1105 стоимостью 185 рублей; разветвитель на 3 TV Pro Legend PL1106 стоимостью 260 рублей; разветвитель на 4 TV(Splitter) стоимостью 115 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 230 рублей; резинка банковская 60мм 100гр. стоимостью 95 рублей; резинка банковская 60мм 200гр. стоимостью 152 рубля за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 304 рубля; резинка банковская 60мм 50гр. стоимостью 50 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 100 рублей: ресивер Pioneer MVH-S120UBG стоимостью 3 120 рублей; ролики для касс термобумага 57мм 57х40х12мм-23м стоимостью 120 рублей за единицу, в количестве 15 штук, на общую сумму 1800 рублей; ручка гелевая Attache City черный стоимостью 18 рублей; ручка гелевая Attache Town 0.5мм с резин. манжет. черный стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 75 рублей; ручка гелевая berlingo «Triangle Gel» черная, 0,5мм, трехгран. CGp_50130 стоимостью 21 рубль; ручка гелевая стираемая Berlingo «Eraze», синяя, 0,7мм CGp_07110 стоимостью 100 рублей; ручка шариковая «111 Офис», синяя. 0,7-1мм, тонированный корпус стоимостью 12 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 48 рублей; ручка шариковая «OfficeSpace», синяя. 1мм стоимостью 13 рублей за единицу, в количестве 9 штук, на общую сумму 117 рублей; ручка шариковая «School», синяя. 1мм. грип, на масляной основе стоимостью 23 рубля за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 69 рублей; ручка шариковая «Triangle 110», синяя. 0.7мм. грип стоимостью 22 рубля за единицу, в количестве 3 штук, на общую сумму 66 рублей; ручка шариковая BEIFA АА 110D 0.5мм резиновый корпус стоимостью 22 рубля; ручка шариковая BEIFA АА 927 стоимостью 10 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 40 рублей; ручка шариковая BEIFA АА 999 0.5мм с резиновой манжетой стоимостью 20 рублей за единицу, в количестве 4 штук, на общую сумму 80 рублей; ручка шариковая BiC orange 0.35mm черн. стоимостью 30 рублей; ручка шариковая PILOT BL-FR7 Frixion синяя стоимостью 121 рубль 20 копеек; ручка шариковая UNIVERSAL CORVINA 51 синяя стоимостью 20 рублей за единицу, в количестве 7 штук, на общую сумму 140 рублей; скобы к степлеру N10 ATTACHE стоимостью 27 рублей за единицу, в количестве 2 штук, на общую сумму 54 рубля; скобы к степлеру N10 Kores 1000 шт. стоимостью 30 рублей за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 150 рублей; скобы к степлеру N24/6 ATTACHE стоимостью 35 рублей; скобы к степлеру N24/6; OfficeSpace, оцинкованные, 1000шт. стоимостью 35 рублей за единицу, в количестве 8 штук, на общую сумму 280 рублей; скотч канцелярский 12x33 Китай стоимостью 25 рублей за единицу, в количестве 5 штук, на общую сумму 125 рублей; стабилизатор напряжения сетевой Sven VR-L1500 стоимостью 2 430 рублей; степлер N24/6 ATTACHE черный стоимостью 390 рублей: сушилка для белья напольная Ника20м белый/синий СБ2Г стоимостью 1 390 рублей; сушилка Ротор СШ-002-06 (прозрачные решетки) стоимостью 4 650 рублей; термопаста КПТ-8 3г стоимостью 150 рублей; тетрадь 12 л. клетка, зеленая 2 офсет Т1205 стоимостью 5 рублей; тетрадь 12 л. линейка, зеленая 2 офсет Т1201-2 стоимостью 5 рублей за единицу, в количестве 2 штук, она общую сумму 10 рублей; удлинитель ДЖЕТТ РС-4 стоимостью 280 рублей; утюг WILLMARK SI-2228C стоимостью 1 750 рублей; фен DELTA DL-0904 стоимостью 890 рублей; фен Galaxy GL 4332 стоимостью 1550 рублей; фильтр Аквафор Аквамарин стоимостью 790 рублей; фильтр Аквафор ГАРРИ стоимостью 650 рублей; фильтр Аквафор Лайн стоимостью 590 рублей; фильтр Барьер-Гранд стоимостью 780 рублей; фильтр Барьер-Смарт стоимостью 950 рублей; фильтр сетевой Defender ES 3м White стоимостью 390 рублей; фильтр сетевой Defender ES 5м Black стоимостью 520 рублей; фильтр сетевой ExeGate SP-6-1.5 В Black 1.5 м стоимостью 310 рублей; фильтр Соль полифосфат натрия стоимостью 340 рублей; флеш накопитель USB 8GB Qumo Optiva QM8GUD-OP1-Black стоимостью 390 рублей; фломастеры «Енот в Италии» 12 цв. Блистер, европодвес стоимостью 80 рублей; фломастеры «машинки» 12 ив. Картон, уп. европодвес стоимостью 59 рублей; фонарь КОСМОС KOC2058LED 3LED BL1 стоимостью 170 рублей; холодильник Атлант-4210-000 стоимостью 28 950 рублей; цифровой ТВ-тюнер ВВК SMP002HDT2 (DVB-T2) стоимостью 1 050 рублей; цифровой ТВ-тюнер Сигнал HD-505 (DVB-T2) стоимостью 1 350 рублей; чайник ВВК EK-1761S стоимостью 1 450 рублей; чайник BOSCH TWK 7809 стоимостью 4 550 рублей; чайник Centek СТ-0043 стоимостью 1 750 рублей; чайник Centek СТ-0050 СОБОР стоимостью 1 490 рублей; чайник Delta DL-1203 стоимостью 1 890 рублей; чайник Delta DL-1331 стоимостью 1 690 рублей; чайник HOME-ELEMENT НЕ-КТ178 стоимостью 1 190 рублей; чайник StarWind SKS-2050 стоимостью 1 090 рублей; чайник электрический 4 л. Москва стоимостью 1 490 рублей; шнур AV 2Т - 2Т Exegate 3.0 м стоимостью 180 рублей; шнур AV 3Т-3Т 5 м Ningbo (JAAC027-5) стоимостью 250 рублей; шнур AV Джек 3.5 -2Т 5bites 3.0м стоимостью 180 рублей; штекер антенный BLACKMOR МК6-30 (F-разъем) BL30 стоимостью 7 рублей за единицу, в количестве 13 штук, на общую сумму 91 рубль; штрих улучшенная хим. Формула с кистью OffiseSpace 20 мл. «Premium» стоимостью 43 рубля за единицу, в количестве 11 штук, на общую сумму 473 рубля: щипцы VEKTA НСТ-1901 стоимостью 990 рублей; щипцы Ладомир С-74 стоимостью 1 290 рублей; холодильник STINOL STS 185 стоимостью 29 990 рублей; холодильник Indesit DS 4160w стоимостью 29 990 рублей; вытяжка Эликор Вента 60 бел стоимостью 7 590 рублей; плита газовая Брест ПГ 700-02 стоимостью 3 450 рублей; плита электрическая Мечта-111T стоимостью 2 350 рублей; плита электрическая Мечта-15М стоимостью 9 990 рублей; плита электрическая Мечта-211T стоимостью 3 250 рублей; плита электрическая настольная ENERGY EN-902 стоимостью 890 рублей; плита электрическая настольная REEX СТЕ-32 ВВН крем/коричневый стоимостью 4 990 рублей; плита электрическая настольная REEX СТЕ- 32d Bk черный стоимостью 4 990 рублей; плита электрическая настольная ВАСИЛИСА ВА-901 стоимостью 1150 рублей; плитка инфракрасная RICCI OLK-053 стоимостью 4 990 рублей; плитка инфракрасная RICCI RIC-09C стоимостью 6 990 рублей; плитка инфракрасная RICCI RIC-101 стоимостью 4 550 рублей; плитка инфракрасная RICCI RIC-3106i бел. стоимостью 4 550 рублей; плита газовая Gorenje GN 5111WH-B стоимостью 20 950 рублей; плита газовая Гефест 1200-00 С 7 К8 стоимостью 20 990 рублей; плита газовая ФИО2 S GM 441 001 At стоимостью 14 190 рублей; плита электрическая De Lux 506004.04 экрст стоимостью 15 990 рублей; варочная панель Electronicsdeluxe 5840.00гмв-008 ЧР стоимостью 12 990 рублей; варочная панель RICCI HBS4513D стоимостью 13 890 рублей; духовка встраиваемая Electronicsdeluxe 6006.03 эшв-010 беж стоимостью 21 990 рублей; духовка встраиваемая Ziqmund & Shtain EN 105.911 S стоимостью 23 280 рублей; водонагреватель Ariston ABS BLU EVO R 15RU стоимостью 8 290 рублей; водонагреватель Ariston ABS BLU EVO RS 10U стоимостью 7 990 рублей; конвектор электрический Ресанта ОК-2000С стоимостью 2 890 рублей; обогреватель Oasis US-10 стоимостью 2 790 рублей; микроволновая печь Horizont 20MW700-1378B стоимостью 5 290 рублей; микроволновая печь Starwind SMW3220 стоимостью 5 790 рублей: микроволновая печь VEKTA MG720AHS стоимостью 6 990 рублей; пылесос SAMSUNG VC-C4326S3A стоимостью 7 190 рублей; стиральная машина Renova WS-35ЕТ стоимостью 5 550 рублей; стиральная машина Атлант 40М105-00 стоимостью 23 250 рублей; стиральная машина Фея-2М стоимостью 5 250 рублей; телевизор ЖК ASANO 24LH1110Т стоимостью 16 500 рублей; телевизор ЖК ERISSON 32LEA70T2 стоимостью 18 390 рублей; морозильник Атлант-7184-000 стоимостью 31 550 рублей: холодильник Атлант-2835-00/90 стоимостью 29 290 рублей; холодильник Атлант-4009-00/01/20/22 стоимостью 27 780 рублей; холодильник Атлант-6024-031 стоимостью 38 990 рублей; холодильник Бирюса 122 стоимостью 21 990 рублей, а всего на общую сумму 707221 рубль 20 копеек.

Таким образом, виновность ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждена приведенными выше доказательствами, относимость и допустимость которых у суда сомнений не вызывает.

Действия ФИО1 на досудебной стадии были квалифицированы правильно по ст. 160 ч. 3 УК РФ, поскольку он совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, судом установлено, что указанное преступление направлено против собственности, отнесено уголовным законом к категории тяжкого, совершено умышленно. 

Из представленных сторонами сведений о личности подсудимого следует, что ФИО1 ранее не судим, не трудоустроен, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, суд признает обстоятельством, смягчающим наказание. 

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, и считает, что наказание ФИО1 следует назначить в виде лишения свободы, без применения дополнительного наказания. 

При определении срока наказания суд руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая раскаяние ФИО1, наличие обстоятельства, смягчающего наказание, отсутствие в прошлом судимостей, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания, в связи с чем, применяет положения ст. 73 УК РФ и постановляет считать назначенное наказание условным, с возложением обязанностей. 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, суд не находит оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую.

Исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» о возмещении с виновного причиненного материального ущерба, подтверждены в судебном заседании исследованными по делу доказательствами, ответчиком признаны и не оспаривались, в связи с чем, в соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ, подлежат удовлетворению в полном объеме. С учетом добровольного частичного возмещения со стороны подсудимого 317730 рублей, возмещению с него подлежат 389491,20 рублей. 

Исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» о взыскании с подсудимого затрат на проведение следственных действий в размере 50000 рублей ни чем объективно со стороны истца не подтверждены, в связи с чем эти исковые требования удовлетворению не подлежат. 

Согласно разъяснениям Верховного суда РФ, изложенных в п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 23 "О практике рассмотрения судами гражданского иска по уголовному делу", по смыслу части 1 статьи 44 УПК РФ требования имущественного характера, хотя и связанные с преступлением, но относящиеся, в частности, к последующему восстановлению нарушенных прав потерпевшего (например, о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, о признании гражданско-правового договора недействительным, о возмещении вреда в случае смерти кормильца), а также регрессные иски (о возмещении расходов страховым организациям и др.) подлежат разрешению в порядке гражданского судопроизводства. В этой части гражданский иск по уголовному делу суд оставляет без рассмотрения с указанием в постановлении (определении) или обвинительном приговоре мотивов принятого решения.

Поскольку исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» о взыскании упущенной выгоды относятся к последующему восстановлению нарушенных прав потерпевшего, суд оставляет эти исковые требования без рассмотрения, что не препятствует потерпевшему обратиться с данными требованиями в порядке гражданского судопроизводства. 

Принимая во внимание, что участие защитника по данному делу не является обязательным, учитывая отсутствие сведений об имущественной несостоятельности ФИО1 и отсутствия у него на иждивении лиц, на которых может отразиться его материальное положение, суд, в соответствии ч. 2 ст. 132 УПК РФ принимает решение взыскать с осужденного ФИО1 в пользу федерального бюджета процессуальные издержки, связанные с участием адвоката. Взысканию подлежит 1646 рублей за 1 день участия. 

Руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установить ФИО1 испытательный срок 1 год, в течении которого он должен своим поведением доказать свое исправление. 

На основании ст. 73 ч. 5 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО1 исполнение следующих обязанностей: в течении 6 месяцев со дня вступления приговора в законную силу возместить причиненный ущерб ООО «

<

данные изъяты>» в размере 389491,20 рублей; не менять своего места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного и раз в месяц являться на регистрацию в данный орган. 

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить. 

Гражданский иск ООО «

<

данные изъяты>» удовлетворить частично.

Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» причиненный материальный ущерб в размере 389491,20 рублей.

Исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» о взыскании упущенной выгоды оставить без рассмотрения. 

Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу федерального бюджета судебные издержки, связанные с участием адвоката, в размере 1646 рублей.

Вещественные доказательства: список товаров недостачи по инвентаризационной описи; трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; инвентаризационная опись № товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о принятии на работу от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о прекращении трудового договора с работником (увольнении) от ДД.ММ.ГГГГ — хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Отпечатано в совещательной комнате. 

Председательствующий В.В. Минаков